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موضوع

صندوق های قرض الحسنه همکار با سازمان اقتصاد اسلامی و سایر صندوق های قرض الحسنه اعم از شعبه ای یا چند شعبه
ای

1. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی نامه شماره 96/359382 مورخ 1396/11/08 اعلام نموده:«تفاهم نامه بین
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان اقتصاد اسلامی درخصوص صندوق های قرض الحسنه تحت پوشش آن
سازمان، پیرو تصمیمات اتخاد شده در جلسه مورخ 1388/08/12 شورای پول و اعتبار در تاریخ 1388/08/13 بین طرفین
فوق الذکر منعقد شده است و بر این اساس، امور مرتبط با صندوق های مزبور از تاریخ اخیرالذکر در چارچوب مفاد تفاهم
نامه مذکور و با محفوظ بودن حق قانونی اختیار ورود و نظارت ناظر بانک مرکزی در هر برهه و حسب تشخیص در قبال
تمامی صندوق های قرض الحسنه از جمله صندوق های مورد بحث، به آن سازمان محول و از این رو ادامه فعالیت صندوق
های قرض الحسنه موصوف در چارچوب تفاهم نامه فوق الاشاره مجاز تلقی می گردد. » بر این اساس صندوق های قرض
الحســــــنه زیــــــر نظــــــر سازمــــــان اقتصــــــاد اسلامــــــی کــــــه در ســــــایت سازمــــــان یــــــاد شــــــده
(seei.ir/OmurSandogh/LlistOfSandogh.aspx) به صورت برخط مشخص گردیده است مشمول معافیت موضوع بند

11 ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشند .

2. در خصوص سایر صندوق های قرض الحسنه، با عنایت به نامه شماره 97/19978 مورخ 1397/01/28 بانک مرکزی



جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با مقررات و فرآیند مربوط به صدور مجوز برای صندوق های قرض الحسنه اعم از تک
شعبه ای و چند شعبه ای و همچنین مهلت تعیین شده توسط آن بانک برای ثبت نام اخذ مجوز، مقرر می دارد :

1-2- کلیه صندوق های قرض الحسنه تا تاریخ 1394/02/28(مهلت تعیین شده برای ثبت نام اخذ مجوز) مشمول حکم بند
11 ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشند .

2-2- از تاریخ 1394/02/29 صرفا صندوق های قرض الحسنه ای که دارای مجوز از بانک مرکزی می باشند و در زمان اعتبار
مجوز صادره مشمول حکم بند 11 ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشند. همچنین صندوق های قرض الحسنه
ای که( به شرح لیست پیوست) در مهلت تعیین شده برای اخذ مجوز نسبت به ثبت نام اقدام، لیکن در فرآیند صدور مجوز از

طرف بانک مرکزی قرار دارند، نیز مشمول حکم بند 11 ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشند .

3-2- با توجه به تبصره (2) بند (ب) ماده 14 قانون برنامه پنجساله ششم توسعه، علاوه بر مواردی که در قانون پولی و
بانکی کشور استثناء شده است صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای در سراسر کشور براساس جذب منابع سالانه تا
سی میلیارد(30000000000) ریال از حکم این بند(اخذ مجوز از بانک مرکزی) مستثنی بوده و بر اساس اساسنامه و
مجوزهای موجود ادامه فعالیت می دهند. بنابراین در طول برنامه ششم توسعه این صندوق ها مشمول حکم بند 11 ماده 12
قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشند. ضمنا اطلاعات مربوط به صندوق های قرض الحسنه دارای مجوز در پایگاه اطلاع

رسانی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به آدرس:https://www.cbi.ir در دسترس قرار دارد.
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